
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TEISMŲ ĮSTATYMO NR. I-480 22, 23, 27, 31, 32, 33 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 24, 

25, 26 STRAIPSNIŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS 

ĮSTATYMAS 

 
2016 m. birželio 2 d. Nr. XII-2402 

Vilnius 

 
 

 

1 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 22 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„22 straipsnis. Lietuvos Aukščiausiasis Teismas 

1. Lietuvos Aukščiausiasis Teismas (toliau – Aukščiausiasis Teismas) susideda iš 

Aukščiausiojo Teismo pirmininko, skyrių pirmininkų ir kitų teisėjų. 

2. Aukščiausiajame Teisme yra Civilinių bylų skyrius ir Baudžiamųjų bylų skyrius. 

3. Teisėjus į Aukščiausiojo Teismo Civilinių bylų ir Baudžiamųjų bylų skyrius paskirsto 

Aukščiausiojo Teismo pirmininkas, atsižvelgdamas į teisėjų darbo krūvį skyriuose.  

4. Aukščiausiojo Teismo organizavimo ir veiklos klausimus nustato šis Įstatymas, 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksas, Lietuvos Respublikos civilinio proceso 

kodeksas, kiti įstatymai. 

5. Aukščiausiojo Teismo buveinė yra Lietuvos Respublikos sostinėje Vilniuje.“ 

 

2 straipsnis. 23 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 23 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„23 straipsnis. Aukščiausiojo Teismo kompetencija 

1. Aukščiausiasis Teismas yra vienintelis kasacinės instancijos teismas įsiteisėjusiems 

bendrosios kompetencijos teismų sprendimams, nuosprendžiams, nutartims, nutarimams 

(išskyrus nutarimus administracinių teisės pažeidimų bylose) ir įsakymams peržiūrėti. 

Aukščiausiasis Teismas nagrinėja prašymus dėl proceso atnaujinimo užbaigtose administracinių 

teisės pažeidimų bylose. 

2. Aukščiausiasis Teismas formuoja vienodą bendrosios kompetencijos teismų praktiką 

aiškinant ir taikant įstatymus ir kitus teisės aktus.  



 

 

2 

3. Į Aukščiausiojo Teismo nutartyse esančius įstatymų ir kitų teisės aktų taikymo 

išaiškinimus atsižvelgia valstybės ir kitos institucijos, taip pat kiti asmenys, taikydami tuos 

pačius įstatymus ir kitus teisės aktus. 

4. Plėtodamas ir užtikrindamas vienodą teisės aiškinimą ir taikymą bendrosios 

kompetencijos teismuose, Aukščiausiasis Teismas analizuoja nacionalinių, Europos Sąjungos ir 

tarptautinių teismų praktiką, kitus teisės šaltinius, rengia teismų praktikos apibendrinimus, 

apžvalgas, viešai skelbia informaciją apie savo veiklą. 

5. Aukščiausiasis Teismas atlieka ir kitas jo kompetencijai įstatymų priskirtas funkcijas.“ 

 

3 straipsnis. 24, 25 ir 26 straipsnių pripažinimas netekusiais galios 

Pripažinti netekusiais galios 24, 25 ir 26 straipsnius. 

 

4 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 27 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Aukščiausiasis Teismas leidžia biuletenį „Teismų praktika“. Biuletenyje skelbiama 

aktuali informacija apie teismų praktiką, teismų praktikos apibendrinimai ir apžvalgos, kurių 

skelbimui pritarė atitinkamas Aukščiausiojo Teismo skyrius. Be to, biuletenyje gali būti 

skelbiama ir kita informacija apie Aukščiausiojo Teismo veiklą, medžiaga, reikšminga vienodam 

teisės aiškinimui ir taikymui užtikrinti.“ 

 

5 straipsnis. 31 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 31 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„31 straipsnis. Vyriausiojo administracinio teismo kompetencija 

1. Vyriausiasis administracinis teismas yra: 

1) pirmoji ir galutinė instancija administracinėms byloms, įstatymų priskirtoms jo 

kompetencijai; 

2) apeliacinė instancija byloms dėl apygardų administracinių teismų sprendimų ir 

nutarčių;  

3) instancija, įstatymų nustatytais atvejais nagrinėjanti prašymus dėl proceso atnaujinimo 

užbaigtose administracinėse bylose. 

2. Vyriausiasis administracinis teismas formuoja vienodą administracinių teismų praktiką 

aiškinant ir taikant įstatymus ir kitus teisės aktus.  

3. Į Vyriausiojo administracinio teismo sprendimuose ir nutartyse esančius įstatymų ir 

kitų teisės aktų taikymo išaiškinimus atsižvelgia valstybės ir kitos institucijos, taip pat kiti 

asmenys, taikydami tuos pačius įstatymus ir kitus teisės aktus. 



 

 

3 

4. Plėtodamas ir užtikrindamas vienodą teisės aiškinimą ir taikymą administraciniuose 

teismuose, Vyriausiasis administracinis teismas analizuoja nacionalinių, Europos Sąjungos ir 

tarptautinių teismų praktiką, kitus teisės šaltinius, rengia teismų praktikos apibendrinimus, 

apžvalgas, viešai skelbia informaciją apie savo veiklą. 

5. Vyriausiasis administracinis teismas atlieka ir kitas jo kompetencijai įstatymų 

priskirtas funkcijas.“ 

 

6 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 32 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Vyriausiasis administracinis teismas leidžia biuletenį. Jame skelbiama aktuali 

informacija apie teismų praktiką, teismų praktikos apibendrinimai ir apžvalgos, kurių skelbimui 

pritarė dauguma šio teismo teisėjų. Be to, šiame biuletenyje gali būti skelbiama ir kita 

informacija apie Vyriausiojo administracinio teismo veiklą, medžiaga, reikšminga vienodam 

teisės aiškinimui ir taikymui užtikrinti.“ 

 

7 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 33 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Nagrinėdami bylas, teismai taip pat vadovaujasi oficialiai paskelbtais Lietuvos 

Respublikos Konstitucinio Teismo nutarimais.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


